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Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu powiększyła się o użytkowe poddasze, ale
zyskała też zupełnie nowy wygląd. Modernizacja obiektu nie była prosta, bo część budynku
ma ponad 100 lat.

Szkoła Podstawowa im. Trzech Braci w Hażlachu, fot. Grzegorz Sikorski - Wójt Gminy Hażlach/FB

Wójt Gminy Hażlach informuje, że na początku października prace odbiorowe w hażlaskiej szkole podstawowej
zostały zakończone i placówka powiększyła się o użytkowe poddasze. Uroczyste otwarcie nastąpiło wraz z
pasowaniem pierwszoklasistów.

To była modernizacja, która prowadzono w Hażlachu przez dłuższy czas:

- Od 2019 roku trwały zakrojone na szeroką skalę prace przy modernizacji budynku Szkoły Podstawowej
im. Trzech Braci w Hażlachu. Były one prowadzone kompleksowo, tj. „od piwnicy aż po dach” szkoły.
Warto wspomnieć, że najstarsza część budynku hażlaskiej placówki oświatowej pochodzi z lat 1894-1905 i
figuruje w gminnej ewidencji zabytków, co spowodowało konieczność pozyskania uzgodnienia z Śląskim
Wojewódzkim Konserwatorem Zabytków, który wymógł m.in. przywrócenie historycznego wyglądu
elewacji. Dzięki temu budynek prezentuje się po prostu PIĘKNIE – zauważa Wójt Gminy Hażlach, Grzegorz
Sikorski.

Gmina Hażlach na realizację projektu pozyskała wpierw dotację unijną, a potem środki z Rządowego Funduszu
Inwestycji Lokalnych. Łączna wartość inwestycji to ponad 5 mln zł. - W sumie to nie wszystko, ponieważ
doposażono kuchnię, stołówkę oraz poddasze w nowe meble i urządzenia – dodaje Wójt: - Prace
termomodernizacyjne obejmowały: wykonanie nowej instalacji c.o. (wymiana grzejników żeliwnych na
nowe, montaż zaworów termostatycznych i nowych kotłów gazowych) wymianę poszycia dachu i
docieplenie stropodachu, ścian zewnętrznych i fundamentowych, ścian i stropodachu zaplecza sali
gimnastycznej, wymianę drzwi zewnętrznych oraz oświetlenia na energooszczędne.

Oprócz wymiany grzejników i zewnętrznego docieplenia budynku, wewnątrz prowadzone były prace związane z
wymianą stropów (w starej części szkoły) oraz remontowe połączone z adaptacja poddasza na cele dydaktyczne.

Więcej zdjęć w poście:



Grzegorz Sikorski - Wójt Gminy Hażlach
about 8 months ago

�  Oficjalnie mogę już napisać, że początkiem października prace
odbiorowe zostały zakończone i hażlaska szkoła powiększyła się o
użytkowe poddasze.

�  W ubiegłym tygodniu w piątek nastąpiło jego oficjalne otwarcie
połączone z #PasowaniemPierwszoklasistów.

 �  Zrealizowana inwestycja robi wrażenie, jednak aby osiągnąć taki efekt
trzeba było przezwyciężyć wiele trudności, ponieważ ponad 100 letni
budynek potrafił zaskoczyć, a ciągła zmiana przepisów nie pomagała….
Jednak po kolei ... See more
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